JSPHOニュース No.65 2019/10/15

日本小児血液・がん学会

会員 各位

前略

いつも本学会の活動にご協力いただきありがとうございます。

JSPHOニュース第 65号をお送り申し上げます。

是非、ご一読下さい。草々

***************************************************************************

◆◆日本小児血液・がん学会最新情報◆◆

---------------------------------

(1)第 61回日本小児血液・がん学会学術集会

（2019年 11月 14日（木）～16日（土）

広島コンベンションホール/広島県医師会館）

http://www.c-linkage.co.jp/jsphoannual/index.html

(2)「がんの子どもを守る会 海外留学助成事業」のご案内

会員各位におかれましては、ホームページより募集要項をご確認の上、

奮ってご応募ください。

https://jspho.jp/syoni_login/member

(3)小児・思春期がん患者に対するがん告知、がん治療による性腺機能不全のリスク、

将来不妊症になる可能性を伝える際の日米実態調査へのご協力のお願い

先日配信いたしました、表記アンケートにつきまして、

以下の依頼がございましたので改めてお知らせいたします。

「小児・思春期がん患者に対するがん告知、がん治療による性腺機能不全のリスク、

将来不妊症になる可能性を伝える際の日米実態調査」の締め切り日延長のお知らせでござ

います。

本実態調査にご協力頂き、誠にありがとうございます。

本実態調査はがん診療に直接携わっていない先生方にもご回答を賜りたく存じます。

質問ごとに「専門外のため答えられない」という選択肢がございますので、

日常診療に該当しない質問は上記選択肢を選択してください。

また、まだご回答頂いていない方は 10 月３1 日（木）まで調査期間を延長致しますのでご

協力頂ければ幸甚です。

なお、本メールはすでにご回答済みの方にも配信されております。行き違いになってしまっ

た場合は、申し訳ございません。

既にご回答頂きました先生方におきましては、心より感謝申し上げます。

宜しくお願いいたします。

まだ未回答の方は下記URLからご協力賜れますようお願い申し上げます。

https://northwesternwoodruff.co1.qualtrics.com/jfe/form/SV_3O6JXcO9zJDjcG1

(4)第 26回日本医学会公開フォーラム開催のご案内

会員各位におかれましては、以下ホームページより詳細・お申込み手続等

ご確認ください。

http://jams.med.or.jp/forum/index.html

(5)小児医学研究振興財団より「令和元年度募集事業」のご連絡

2019年度 研究助成金・海外留学フェローシップのご案内がありました。

会員各位におかれましては、以下ホームページをご確認ください。

http://www.jfpedres.or.jp/

(6)厚生労働省医薬・生活衛生局血液対策課長よりご連絡

「献血血液等の研究開発等での使用に関する指針」に基づく公募の実施について

会員の先生方におかれましては、以下のホームページをご一読ください。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000066782.html

(7)認定NPO法人ゴールドリボン・ネットワークよりご連絡

小児がんの治癒率向上・小児がん経験者の生活の質の向上ための

研究助成に関するご案内がありました。

会員の先生方におかれましては、以下の書面をご確認ください。

https://jspho.jp/syoni_login/member

(8)小児医学川野賞候補者学会推薦枠の件

小児医学川野賞候補者学会推薦枠を希望される先生は、

川野小児医学奨学財団 HP をご確認の上、締切までに学会事務局へ応募書類をご提出くだ

さい。

学会推薦応募締切：10月 18日（金）消印有効

したがって、学会事務局へは 10 月 15 日（火）までに書類が到着するようお願い申し上げ

ます。

なお、推薦の可否については、本会執行部にご一任ください。

http://kawanozaidan.or.jp/prize/

(9)厚生労働省医薬・生活衛生局監視指導・麻薬対策課長よりご連絡

「販売情報提供活動監視事業について」

会員の先生方におかれましては、以下のホームページをご一読ください。

https://www.murc.jp/hanbaijohoteikyo/

***************************************************************************

◆◆日本小児血液・がん学会イベント情報◆◆

---------------------------------

(1)小児・AYA世代のがんの長期フォローアップに関する研修会（LCAS）

日程：2019年 12月 14日（土）～15日（日）

会場：キャンパスイノベーションセンター東京

https://jspho.jp/lifetime-care-and-support/guideline/

(2)小児血液・がんセミナーin中部

日程：2020年 1月 28日（火）17：30～19：30

会場：金沢大学・名古屋大学・ネット中継

https://www.jspho.jp/activity/seminar.html#section1

***************************************************************************

発行：一般社団法人 日本小児血液・がん学会 社会・広報委員会

配信：一般社団法人 日本小児血液・がん学会 事務局